
令和４年５月２７日
鳥海地域学校運営協議会 委 員 各 位

鳥海地域学校運営協議会 会 長 □ □ □ □

鳥海小学校 校 長 □ □ □ □

鳥海中学校 校 長 □ □ □ □

令和４年度 第１回鳥海地域学校運営協議会

兼 鳥海小学校学校運営協議会・鳥海中学校学校運営協議会について（ご案内）

薫風の候 貴台におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り鳥海小学校・中学校の教育活動に対しまして深いご理解とご協力をいただき，心より感

謝申し上げます

さて，由利本荘市の小中学校は，コミュニティ・スクールとして，保護者や地域の皆様

とともに知恵を出し合い，協働しながら子どもたちの豊かな成長を支え，「地域とともに

ある学校づくり」を進めております。つきましては，皆様からのご意見を賜り，コミュニ

ティ・スクール事業の推進及び学校運営の充実を図りたいと存じますので，ご多用の折と

は存じますが，趣旨をご理解いただき，ご出席くださいますようご案内申し上げます。

１ 日 時 令和４年 ６月１７日(金) １３：１５～

２ 場 所 鳥海中学校 武道場 ※中学校玄関からお入りください。

３ 説明・協議 １３：１５～１４：００

(1)令和４年度の学校経営について （小中校長）

(2)学校経営全般に関する質疑応答 （各委員から）

(3)鳥海地域学校運営協議会開催計画 （事務局）

４ 授業参観 １４：００～ ※授業参観後は流れ解散としますので，予めご了承ください。

鳥海小学校 鳥海中学校

５校時 13:45-14:30 １～６年生 ５校時 13:20-14:10 １～３年

６校時 14:35-15:20 ３～６年生 壮行会 14:30-15:30 全校（体育館）

５ その他

・当日は「みんなの登校日」を予定しております。

・入り口での検温，マスクの着用，手指消毒等にご協力ください。

・出欠を，電話，または別紙のＦＡＸ用紙，メールにて事務局へお知らせ下さい。

６月１０日（金）までお願いします。

・今年度の委員名簿を同封いたしました。

ご確認の上、お名前等に誤りがあれば、お手数ですが事務局へお知らせ下さい。

【事務局】 鳥海小学校 教頭 □ □ □ □

TEL５７－２７００ FAX２７-６３１１

メールアドレス chokai-es@edu.city.yurihonjo.akita.jp



ＦＡＸ連絡書 令和４年 月 日

宛 先 鳥海地域学校運営協議会 事務局宛

（鳥海小）ＦＡＸ番号 ５７－２７００

ご氏名

出 席 第1回鳥海地域学校運営協議会 兼 鳥海小学校・中学校運営協議会

どちらかに○印をお願いします。

参加します ・ 欠席します

６月１０日（金）までにお知らせください。

第１回学校運営協議会の開催にあたり

協議案件等に関わるご意見、ご要望がありましたらご記入をお願いします。

また，学校や地域へのご意見、ご要望等もいただければ幸いです。


